
1 

 

 
 

  

                                              
                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

                                    UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

                                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                                              Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149 – Fax 0623279252 

                                                                              Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

                                                                                                          www.icrugantino91.gov.it –  

                                                            e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

Determina n.26 
 

Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “acquisizione in  economia  -  affidamento diretto” –fornitura materiale 
                pubblicitario Progetto d’Istituto  10.2.1A-FSEPON-LA  2017-40 “ Con gli occhi dell’albero” 
                CUP:  H85B17000330007 – CIG: ZE12347B39.    
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in ma-
teria di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e   compiti  alle  
regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro   alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

                   VISTE  le direttive  2014/23/UE, 20014/24/UE, 2014/25/UE; 
VISTO il Programma operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per   l’apprendimento” 2014-2020. Asse I   
Istruzione   –    Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2  –   Miglioramento delle  competenze chiave degli al- 
lievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di   docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche  
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea);  Azione 10.2.2. Azioni di  
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove  
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)  - Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – Competenze di base; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 27/02/2017 di adesione al Programma Operativo Nazionale suddetto; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n.5 del 19/04/2017; 
VISTO il progetto presentato da questa   Istituzione scolastica    con candidatura n.989639 - avviso 1953 del 21/02/2017 
FSE Competenze di base; 
VISTA la nota del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione  
e per l’innovazione digitale  Uff.IV prot.n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018,  di specifica autorizzazione dell’importo com- 

plessivo di € 19.911,60 - Progetto d’Istituto  10.2.1A-FSEPON-LA  2017-40 “ Con gli occhi dell’albero”; 

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Ro-

ma

 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001893 - 20/04/2018 - B15 - U

http://www.icrugantino91.gov.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


2 

 

 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4  del 04/12/2017 di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2018; 
VISTO il  proprio  provvedimento  prot.n.  0000360 - 24/01/2018 -   B18a –  U di modifica   al Programma Annuale       e.f. 
2018 relativo all’ assunzione a bilancio della suindicata somma; 
VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione  per l’affidamento dei contratti pubblici di  servizi  e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria; 
VISTE le note dell’Autorità di Gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE; 
VISTO  il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs. 56/2017; 
VISTO il Regolamento di Istituto  recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale di cui al 
D.I.n.44/2001, deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n.04 del 25/02/2016 e successive modifiche, come da deli-
bera n.04 del 16/10/2017; 

            VISTI gli artt. 6 e 14 del succitato Regolamento di Istituto così come modificati dal Consiglio di Istituto con delibera n.04   
del 16/10/2017; 
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisizione di materiale pubblicitario;  
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che,  per il suo affidamento,  non necessita di pro-
cedura aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata, ovvero che l’affidamento per la fornitura richie-
sta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 
50/2016, del D,Lgs. 56/2017 e di cui all’art.34, comma 1 del D.I. 44/2001; 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
VISTO che il materiale che si intende acquisire è disponibile sul catalogo elettronico del MEPA a condizioni adeguate in re-
lazione alle  esigenze della Istituzione Scolastica e che, pertanto, il relativo costo risulta essere congruo; 
DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 
l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

di affidare direttamente,  tramite MEPA e  con il sistema dell’ordine diretto di acquisto (OdA),   la fornitura di  targhe in ple-
xiglass con distanziatori Pon 2014-2010 400x300x5mm e memorie Usb da 4GB - 8GB -  16 GB  Cig: ZE12347B39        -  per 
un importo complessivo di spesa di € 337,94 (iva inclusa), alla   Casa Editrice Lombardi Srl – 00010 Villa Adriana – Roma – 
Via Paternò, 29/f. 
Il materiale , da imputare alla  attività “P13” (03/04/001 )  del Programma Annuale 2018  viene richiesto con l’ allegato 
OdA n. 4273429.   L’acquisto viene effettuato con i finanziamenti dell’Unione Europea relativi al  Progetto d’Istituto  
10.2.1A-FSEPON-LA  2017-40 “ Con gli occhi dell’albero” CUP:  H85B17000330007. 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Donegà. 
 
                                                                                                                     
 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                            Dott.ssa Anna Donegà  
 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001893 - 20/04/2018 - B15 - U


		2018-04-20T12:59:32+0200
	Anna Donegà




